

उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान (उ.व.अ.सं.), जबलपुर में एक दिवसीय हिन्दी कार्यशाला का आयोजन



उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान, जबलपुर में संघ की राजभाषा नीति के अनुपालन में एवं सहायक महानिदेशक, मीडिया एवं विस्तार प्रभाग, विस्तार निदेशालय, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद, देहरादून के पत्र संख्या 8-7/2020/स.म.नि. (मी. व वि.)भा.वा.अ.शि.प./हि.त्रै.रि./274 दिनांक 30 जुलाई, 2021, में निहित निदेशों के अनुसरण में, इस संस्थान में सेवारत तकनीशियन और वरिष्ठ तकनीशियन वर्ग के लिए 15 मार्च, 2022 को संस्थान के निदेशक डॉ जी राजेश्वर राव, कृ.अ.से. की अध्यक्षता में एक दिवसीय हिंदी कार्यशाला का आयोजन किया गया।

कार्यशाला का शुभारंभ निदेशक महोदय के उद्बोधन से हुआ। कार्यशाला के उदघाटन के अवसर पर श्रीमती नीलू सिंह, वरिष्ठ वैज्ञानिक एवं समूह समन्वयक (अनुसंधान), श्री नरेंद्र कुमार श्रृंगी, अवर सचिव, साथ ही श्री नाहर सिंह मवई, आहरण एवं संवितरण अधिकारी, उपस्थित रहे। निदेशक के उदघाटन उद्बोधन पश्चात् श्री विजयकुमार, सहायक निदेशक (राजभाषा) ने प्रतिभागियों को संघ की राजभाषा नीति, अधिनियम एवं नियम से अवगत कराते हुए हिन्दी-कार्याभ्यास कराया।

हिन्दी कार्याभ्यास के बाद हिन्दी कार्यशाला में उपस्थित प्रतिभागियों से संस्थान के शासकीय कार्यों में राजभाषा के प्रगामी प्रयोग को बढ़ाने में अपना वर्तमान योगदान जारी रखने का अनुरोध करते हुए सभी का आभार व्यक्त करते हुए एक दिवसीय हिन्दी कार्यशाला का समापन किया गया।

Organization of one day Hindi workshop at Tropical Forest Research Institute (TFRI), Jabalpur



In compliance with the official language policy of the Union & the directions contained in the Assistant Director General, Media and Extension Division, Directorate of Extension, Indian Council of Forestry Research and Education, Dehradun's letter No 8-7/2020/ADG (M&E) ICFRE/HQPR/274 dated 30th July,2021, a one-day Hindi workshop was organized at Tropical Forest Research Institute, Jabalpur on 15th March 2022 for technician and senior technician category officials of the institute under the chairmanship of the Director, Dr. G. Rajeshwar Rao, ARS.

The workshop started with the inaugural address by the Director. On the occasion of the inauguration of the workshop, Smt. Neelu Singh, Senior Scientist and Group Coordinator (Research), Shri Narendra Kumar Shringi, Under Secretary, as well as Shri Nahar Singh Mawai, Drawing and Disbursing Officer. were present. After the inaugural address of the chair, Shri Vijay Kumar, Assistant Director (Official Language) made the participants aware of the Official Language Policy, Act and Rules of the Union and encouraged them to continue their work practice of Hindi in the interest of this institute.

After Hindi practice, While requesting the participants present in the Hindi workshop to continue their present contribution in increasing the progressive use of official language in the official work of the institute and implement the knowledge gained from the workshop a one day workshop ended by expressing gratitude to all the participants.

कार्यशाला की झलकियाँ



